
BOE núm. 305 Lunes 22 diciembre 2003 10865

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 238,
de fecha 4 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 165.375 Euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de noviembre de 2003.
b) Contratista: Ekonor, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 156.279,37 Euros.

Madrid, 12 de diciembre de 2003.—Director de
la Dirección Adjunta de la Administración Eco-
nómica, Pedro Gómez Hernández.—56.456.

Resolución del Consorcio de la Zona Franca
de Cádiz por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de servicio. Expediente
CA 7/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio de la Zona Franca de
Cádiz.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría.

c) Número de expediente: CA 7/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicio.
b) Descripción del objeto: Servicios de mante-

nimiento integral y vigilancia de instalaciones pro-
piedad del Consorcio de la Zona Franca de Cádiz
en el término municipal de Algeciras.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 4 de octubre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 144.312,30 euros
(IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de octubre de 2003.
b) Contratista: Moncobra, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 127.918,90 euros

(IVA incluido).

Cádiz, 9 de diciembre de 2003.—El Delegado
Especial del Estado, Miguel Osuna Molina.—&56.160.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Hacienda por la que se anun-
cia la adjudicación de la contratación del
servicio de agencia de viajes para el personal
del Ministerio de Hacienda.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-

cialía Mayor.
c) Número de expediente: 69/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Gestión del servicio

de agencia de viajes: Reserva, emisión, modificación,
anulación y entrega de los títulos de transporte (bi-
lletes), así como reservas de alojamiento.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado n.o 194, de 14 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): Bonificación
sobre tarifas.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 2 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Viajes El Corte Inglés, Sociedad

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2,52 % de descuen-

to sobre tarifas.

Madrid, 10 de diciembre de 2003.—El Presidente
por sustitución, Alfonso Brezmes Martínez de
Villarreal.—&56.073.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Hacienda por la que se anun-
cia la adjudicación de la contratación de
las obras de restauración integral de facha-
das, patios y cubiertas en el edificio situado
en calle Serrano, n.o 35, con vuelta a la
calle Ayala, de Madrid.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Junta de Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General del Patrimonio del Estado. Sub-
dirección General de Coordinación de Edificaciones
Administrativas.

c) Número de expediente: 73/03.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de restauración

integral de fachadas, patios y cubiertas, en el edificio
de oficinas situado en c/ Serrano, 35, con vuelta
a la c/ Ayala, de Madrid.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado n.o 232, de 27 de septiembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 318.490,77 A.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 21 de noviembre de 2003.
b) Contratista: Técnicas de Arquitectura Monu-

mental, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 216.255,23 A, IVA

incluido.

Madrid, 2 de diciembre de 2003.—El Presidente
por sustitución, Alfonso Brezmes Martínez de
Villarreal.—&56.074.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Hacienda por la que se anun-
cia la adjudicación de la contratación de
la asistencia técnica para el apoyo a la ges-
tión, seguimiento y control de los programas
Interreg III e Interact.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Junta de Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Fondos Comunitarios y
Financiación Territorial.

c) Número de expediente: 66/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para el apoyo a la gestión, seguimiento y control
de los programas de iniciativa comunitaria Interreg
III 2000-2006 e Interact, cofinanciados por el Fondo
Europeo de Desarrollo Regional.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado n.o 222, de 16 de septiembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 95.000,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de noviembre de 2003.
b) Contratista: Red2Red Consultores, Sociedad

Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 90.250,00 A, IVA

incluido.

Madrid, 2 de diciembre de 2003.—El Presidente
por sustitución, Alfonso Brezmes Martínez de
Villarreal.—&56.075.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Hacienda por la que se anun-
cia la adjudicación de la contratación de
la gestión y retirada de materiales conta-
minados con fuel-oil e inspección de suelos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General del Patrimonio del Estado-Sub-
dirección General de Coordinación de Edificaciones
Administrativas.

c) Número de expediente: 77/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Gestión y retirada

de materiales contaminados con fuel-oil e inspección
de suelos en el terreno entre la carretera a Torre-
caballeros, Fábrica de Cristales y Cañada Real en
San Ildefonso-La Granja (Segovia).

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Emergencia.
b) Procedimiento:
c) Forma: Art. 72 T.R.L.C.A.P.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 270.000,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de octubre de 2003.
b) Contratista: Empresa para la Gestión de Resi-

duos Industriales, Sociedad Anónima, (EMGRISA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 257.700,73 A, IVA

incluido.

Madrid, 10 de diciembre de 2003.—El Presidente
por sustitución, D. Alfonso Brezmes Martínez de
Villarreal.—&56.159.


